INDICAÇÃO

MANUTENÇÃO  DE  UMA  BOCA  DE
LOBO  NA  AVENIDA  A,  PRÓXIMA  À
RODOVIA PALMIRO PAES DE BARROS E
À  RUA  01,  NAS  IMEDIAÇÕES  DO
E S P A Ç O  G E A N E  T O L E D O  E  D A
SERRALHERIA OLIVEIRA, NO BAIRRO
COHAB SÃO GONÇALO.

À Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras – SMInfra

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

MANUTENÇÃO DE UMA BOCA DE LOBO NA AVENIDA A, PRÓXIMA À RODOVIA
PALMIRO PAES DE BARROS E À RUA 01, NAS IMEDIAÇÕES DO ESPAÇO GEANE
TOLEDO E DA SERRALHERIA OLIVEIRA, NO BAIRRO COHAB SÃO GONÇALO.

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente Indicação ao Poder Executivo, por meio da secretaria competente, em caráter de
urgência,  a  MANUTENÇÃO DE UMA BOCA DE LOBO NA AVENIDA A,  PRÓXIMA À
RODOVIA PALMIRO PAES DE BARROS E À RUA 01, NAS IMEDIAÇÕES DO ESPAÇO
GEANE  TOLEDO  E  DA  SERRALHERIA  OLIVEIRA,  NO  BAIRRO  COHAB  SÃO
GONÇALO.
A tampa está danificada e completamente entupida o que representa um perigo iminente para a
segurança de pedestres e motoristas, além de causar alagamentos constantes na via, o que prejudica o
trânsito e a qualidade de vida dos moradores e comerciantes da região.
Diante do exposto, peço a substituição imediata da tampa e o desentupimento completo da boca de
lobo para restaurar a segurança e o bom funcionamento da drenagem pluvial no local.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 28 de janeiro de 2026.

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3500310031003000390037003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

Baixinha Giraldelli (Câmara Digital) - SD

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3500310031003000390037003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-01-29T14:10:14-0400